Ac postquam ad navem deveneram ac mare,  
scenamque apparavimus, et supervenit divina nox;  
tum vero dormivimus in litore maris.  
Quando autem mane-genita apparuit roseis-digitis Aurora,  
tum vero ad litus maris late-patentis  
ivi, multum diis supplicans : atque socios  
tres ducebam, quibus potissimum confidebam omnem ad im-  
petum.] Interea autem illa ingressa maris latum sinum,  
quatuor phocarum e ponto pelles attulit;  
omnes vero erant recens-detractae : dolum autem struebat  
patri.] Cubilia vero in arenis quam-exculpsisset marinis,  
sedebat exspectans; nos autem valde prope venimus ipsam :  
ex ordineque ea nos collocavit, injecitque corium unicuique.  
Illi sane molestissimæ insidiæ erant : affligebat enim graviter  
phocarum in-mari-nutritarum teterrimus odor :  
quis enim marinum apud cetum cubare-possit?  
sed ipsa nos servavit et excogitavit magnum auxilium :  
ambrosiam naribus unicuique supposuit afferens,  
dulce admodum spirantem, sustulitque ceti odorem.  
Totum autem mane exspectabamus patienti animo :  
phocæ vero e mari venere conferat : ea quidem deinde  
ordine cubabant juxta litus maris.  
Meridianus autem senex exiit e mari, invenitque phocas  
obessas : omnes vero obibat, recensuitque numerum.  
Ac nos primos recensuit inter-cetos, neque omnino animo  
suspicabatur dolum esse : deinde autem decubuit et ipse.  
Nos vero vociferantes irruimus ; circumque eum manus  
jecimus ; nec senex dolosæ obliviscebat artis :  
sed primum quidem leo factus-est bene-jubatus,  
ac deinde draco, et panthera, atque ingens sus ;  
factus-est etiam liquida aqua, et arbor alto-vertice-comans.  
Nos vero firmiter eum tenebamus constanti animo.  
Sed quum iam angebatur senex, malas-versutias sciens,  
tum vero me verbis interrogans allocutus-est :  
Quisnam tibi, Atrei fili, deorum contulit consilia,  
ut me caperes in ritum insidiatus? cuius-rei tibi est-opus?  
Sic dixit : at ego ipsum respondens allocutus-sum :  
scis, senex, (quid me ista decipiens interrogas?)  
quomodo jam diu in insula detineor, neque aliquem finem  
invenire quo, conficitur autem mihi intus cor.  
Sed tu saltem mihi dic, (dii vero omnia scunt)  
quisnam me immortalium detineat, et arceat ab-itinere,  
reditumque dic, ut per pontum proficiscar piscosum.  
Sic dicebam ; ille vero me statim respondens allocutus-est :  
atqui omnino debebas Jovique aliisque diis  
facere sacra pulcra et naves condescendere, ut citissime  
tuam in patriam venires, navigans per nigrum pontum.  
Non enim tibi prius fatum est amicosque videare et venire  
ad-domum bene-aedificatam, et tuam in patriam terram,  
quam quando Ægypti, a-Jove-fluentis fluvii,  
rurus ad-aquas redieris, fecerisque sacras hecatombas  
immortalibus diis, qui cœlum latum tenent :  
et tunc tibi dabunt viam dii, quam tu cupis.  
Sic dixit ; at mihi confractum-est carum cor,